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PACKAGE INSERT: ECOMINTIC 50  
 
FOR ANIMAL USE ONLY 
 

ECOMINTIC 50           † 
RSA Reg. No. G2000 Act 36/1947 
Namibia S0 V02/18.1.1/1146 
 
 
CAUTION 
 
STORAGE INSTRUCTIONS 
Store in a cool, dry place. 
 
COMPOSITION 
Fenbendazole 5 % m/v. 
 
INDICATIONS 
A remedy against roundworms in cattle, horses and ostriches and roundworms and milk 
tapeworm in sheep and goats. 
 
WARNINGS 
• DO NOT SLAUGHTER ANIMALS FOR HUMAN CONSUMPTION WITHIN 7 DAYS OF 

TREATMENT. 
• Do not mix or dilute with any other substance. 
• Keep out of reach of children, uninformed persons and animals. 
• Although this remedy has been extensively tested under a large range of conditions, failure 

thereof may ensue as a result of a wide range of reasons.  If this is suspected, seek 
veterinary advice and notify the registration holder. 

 
PRECAUTIONS 
• It is recommended that sheep be vaccinated against pulpy kidney disease before any worm 

remedy is administered. 
 
DIRECTIONS FOR USE – USE ONLY AS DIRECTED 
Use as an oral drench. 
Shake well before use. 
 
Dosage rate: 
Cattle:      1 ml/10 kg body mass. 
Horses:      2 ml/10 kg body mass. 
Sheep and Goats: 
• Roundworms     1 ml/10 kg body mass. 
• Milk tapeworm (M. expansa)  2 ml/10 kg body mass. 
Ostriches:      3 ml/10 kg body mass. 
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Example for cattle and horses (roundworms): 
 

Body mass (kg) 
Dose (ml) No. of doses in pack  

 
Cattle 

 
Horses 

Cattle Horses 
200 ml 500 ml 200 ml 500 ml 

50 
100 
150 
200 
250 
300 
350 

5 
10 
15 
20 
25 
30 
35 

10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 

40 
20 
13 
10 
8 
6 
5 

100 
50 
33 
25 
20 
16 
14 

20 
10 
6 
5 
4 
3 
2 

50 
25 
16 
12 
10 
8 
7 

Example for sheep, goats and ostriches (roundworms and milk tapeworm): 
 

Body 
mass 
(kg) 

Dose (ml) No. of doses in pack 
Sheep and Goats  

 
Ostriches 

Sheep and Goats  
Ostriches  

Roundworm 
Milk 

Tapeworm 
(M. expansa) 

Roundworm Milk Tapeworm 
3B(M. expansa) 

200 ml 500 ml 200 ml 500 ml 200 ml 500 ml 
10 
20 
30 
40 
50 

1 
2 
3 
4 
5 

2 
4 
6 
8 

10 

3 
6 
9 

12 
15 

200 
100 
66 
50 
40 

500 
250 
166 
125 
100 

100 
50 
33 
25 
20 

250 
125 
83 
62 
50 

66 
33 
22 
16 
13 

166 
83 
55 
41 
33 

 
EFFICACY 
 
• Cattle, sheep and goats 
Worm species Immature Adult 
• 0BCattle 
Wireworm 
Brown stomachworm 
Nodular worm 
Hookworm 
Lungworm 

* 
* 
* 
* 
** 

* 
* 
* 
* 
* 

• Sheep and Goats 
Wireworm 
Brown stomachworm 
Bankruptworm 
Long-necked bankruptworm 
White bankruptworm 
Hookworm 
Large-mouthed bowelworm 
Nodular worm 
Lungworm 

* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

Milk tapeworm (Moniezia expansa) Class I 
*  Control = ≥ 90 % effective 
**  Aids in Control = 60 – 89 % effective 
Class I: 100 % effective in more than 80 % of treated animals. 
Kills worm eggs present in the animal at the time of dosing. 
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• Horses 
* Bloodworms (large strongyles), redworms (small strongyles), pinworm (Oxyuris), ascarids 

and stomach worm (Habronema majus). 
 

• Ostriches 
* Libyostrongylus douglassii 
* Control = ≥ 90 % effective 

 
The list contains the more important endoparasite species.  This anthelmintic may also be 
effective against other species.  For more information consult your veterinarian. 
 
 
† Benzimidazole 
 
 
Packaging Size: 
200 ml, 500 ml, 1 l, 2 l, 5 l, 10 l and 20 l 
 
 
Registration holder:                        Distributed by: 
ECO Animal Health Southern Africa (Pty) Ltd  Afrivet Business Management (Pty) Ltd 
Co. Reg. No. 1992/000835/07              Co. Reg 2000/011263/07 
P O Box 2009, Faerie Glen              PO Box 2009, Faerie Glen 
0043, R.S.A.       0043, RSA 
Helpline: 0860 833 2787               Helpline: 0860 833 2787 
www.ecoanimalhealth.com     www.afrivet.co.za 
 
 
 
 

http://www.afrivet.co.za/
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†

VOUBILJET: ECOMINTIC 50 

SLEGS VIR DIEREGEBRUIK 

ECOMINTIC 50 
RSA Reg. No. G2000 Wet 36/1947 
Namibia S0 V02/18.1.1/1146 

VERSIGTIG 

BERGINGSAANWYSINGS 
Bewaar in ‘n koel, droë plek. 

SAMESTELLING 
Fenbendasool 5 % m/v. 

AANDUIDINGS 
‘n Middel teen rondewurms in beeste, perde en volstruise en rondewurms en melklintwurm in 
skape en bokke. 

WAARSKUWINGS 
• MOENIE DIERE VIR MENSLIKE VERBRUIK BINNE 7 DAE NA BEHANDELING SLAG NIE.
• Moenie met enige ander middel vermeng nie.
• Hou buite bereik van kinders, oningeligte persone en diere.
• Alhoewel hierdie middle breedvoerig onder ‘n wye verskeidenheid van toestande getoets is,

mag dit faal as gevolg van verskeie redes.  Indien dit vermoed word, raadpleeg ‘n veearts en
verwittig die registrasiehouer.

VOORSORGMAATREËLS 
• Dit word aanbeveel dat alle skape teen bloednier ingeënt word voordat dosering met enige

wurmmiddel plaasvind.

GEBRUIKSAANWYSINGS – GEBRUIK SLEGS SOOS AANGEDUI 
Gebruik as ‘n mondelingse dosering. 
Skud deeglik voor gebruik. 

Dosis: 
Beeste:  1 ml/10 kg liggaamsmassa. 
Perde:  2 ml/10 kg liggaamsmassa. 
Skape en Bokke: 
• Rondewurms 1 ml/10 kg liggaamsmassa. 
• Melklintwurm (M. expansa) 2 ml/10 kg liggaamsmassa. 
Volstruise: 3 ml/10 kg liggaamsmassa. 
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Voorbeeld vir beeste en perde (rondewurms): 
Liggaamsmassa 

(kg) 
Dosis (ml) Aantal dosisse in verpakking 

 
Beeste 

 
Perde 

Beeste Perde 
200 ml 500 ml 200 ml 500 ml 

50 
100 
150 
200 
250 
300 
350 

5 
10 
15 
20 
25 
30 
35 

10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 

40 
20 
13 
10 
8 
6 
5 

100 
50 
33 
25 
20 
16 
14 

20 
10 
6 
5 
4 
3 
2 

50 
25 
16 
12 
10 
8 
7 

Voorbeeld vir skape, bokke en volstruise (rondewurms en melklintwurm): 
 

Liggaams-
massa 

(kg) 

Dosis (ml) Aantal dosisse in verpakking 
Skape en Bokke  

Volstruise 
Skape en Bokke  

Volstruise  
Rondewurms 

Melklintwurm 
(M. expansa) 

Rondewurms Melklintwurm 
4B(M. expansa) 

200 ml 500 ml 200 ml 500 ml 200 ml 500 ml 
10 
20 
30 
40 
50 

1 
2 
3 
4 
5 

2 
4 
6 
8 

10 

3 
6 
9 
12 
15 

200 
100 
66 
50 
40 

500 
250 
166 
125 
100 

100 
50 
33 
25 
20 

250 
125 
83 
62 
50 

66 
33 
22 
16 
13 

166 
83 
55 
41 
33 

 
DOELTREFFENDHEID 
• Beeste, skape en bokke  
1BWurmsoort Onvolwasse Volwasse 
• 2BBeeste 
Haarwurm 
Bruinmaagwurm 
Knoppieswurm 
Haakwurm 
Longwurm 

* 
* 
* 
* 
** 

* 
* 
* 
* 
* 

• Skape en bokke 
Haarwurm 
Bruinmaagwurm 
Bankrotwurm 
Langnekbankrotwurm 
Witbankrotwurm 
Haakwurm 
Grootbekwurm 
Knoppieswurm 
Longwurm 

* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

Melklintwurm (Moniezia expansa) Klas I 
*  Beheer = ≥ 90 % effektief 
**  Hulp in beheer  = 60 – 89 % effektief 
Klas I:  100 % doeltreffend in meer as 80 % van behandelde diere. 
 
Dood wurmeiers wat tydens dosering in die dier teenwoordig is. 
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• Perde 

* Bloedwurms (groot strongiele), rooiwurms (klein strongiele), sambokwurm (Oxyuris), 
spoelwurm (askariede) en maagwurm (Habronema majus). 

 
• Volstruise 

* Libyostrongylus douglassii. 
 

*  Beheer = ≥ 90 % effektief. 
 
Die lys bevat die meer belangrike endoparasitiese spesies. Dit kan ook effektief teen ander 
spesies gebruik word.  Vir verdere inligting raadpleeg u veearts. 
 
† Bensimidasool 
 
 
AANBIEDING:  
 
200 ml, 500 ml, 1 l, 2 l, 5 l, 10 l and 20 l 
 
 
 
Registrasiehouer:                                   Versprei deur: 
ECO Animal Health Southern Africa (Pty) Ltd  Afrivet Business Management (Pty) Ltd 
Mpy. Reg. No. 1992/000835/07              Mpy. Reg 2000/011263/07 
Posbus 2009, Faerie Glen                         Posbus 2009, Faerie Glen 
0043, R.S.A.       0043, RSA 
Hulplyn: 0860 833 2787               Hulplyn: 0860 833 2787 
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